ゼ 戦 第 2 8 6 号

令 和 ７ 年 （ 2 0 2 5 年 ） ７ 月 8 日

ゼロカーボン北海道推進協議会構成団体各位 様

ゼロカーボン北海道推進協議会事務局

（北海道経済部ゼロカーボン推進局ゼロカーボン戦略課）

ゼロカーボン北海道推進計画の見直しに関するアンケート調査について

日頃より、北海道のゼロカーボン対策の推進につき、格別の御理解・御協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。

道では、国の「地球温暖化対策計画」が改定され、新たに温室効果ガスの中期的な削減目標が設定さ

れるなど、温暖化対策を取り巻く情勢の変化を踏まえ、今年度、道の「ゼロカーボン北海道推進計画」を見

直すこととしており、事業者皆様のゼロカーボンに対する認識や取組状況等を把握し、今後のゼロカーボ

ン対策の参考とするため、アンケート調査を実施することとしました。

つきましては、貴団体の所属企業や団体などへ周知及び協力依頼を行っていただきますよう、何卒よろ

しくお願い申し上げます。

なお、集計結果については、協議会において共有することを予定しております。

記

１ 調査目的

  道内事業者等のゼロカーボン対策への認識や取組状況などを把握し、今後の取組の参考とするた

め。

2 実施期間

  令和７年（2025年）７月８日（火） から 令和７年（202５年）７月２４日（木） まで

３ 調査対象

  ゼロカーボン北海道推進協議会構成団体及び所属する企業など

4 調査内容

  別紙のとおり。

５ 調査方法

  「北海道電子申請受付システム」を利用したインターネットでの調査です。

  調査用webサイトにアクセスし回答願います。(所要時間は５～10分程度)

 URL ： https://www.harp.lg.jp/SksJuminWeb/EntryForm?id=IzyaCvVj

こちらの二次元コードからもアクセス可能です→

※パソコン・スマホのどちらにも対応しています。

※調査結果は全て統計的に処理し、集計結果として取り扱うため、回答事業者及び個人が特定され

るような形で公表されることはありません。

６ その他

   貴団体において、ゼロカーボンに係るアンケートをここ２、３年で実施している場合、結果データを御提

供いただくことが可能であれば、下記アドレスまで送付願います。

担 当：ゼロカーボン推進係 宮村、小川、豊木

電 話：011-204-5334（内線：26-431）

F A X ：011-232-1041

E-mail ：kikou.kikaku@pref.hokkaido.lg.jp